
1 

様式第 3号（第 8条関係） 

発言者 会議の内容(発言内容、審議経過、決定事項等) 

学校教育部長 １ 開会     －略－ 

細谷様 ２ 委嘱状交付  －略－ 

萩原副市長 ３ あいさつ   －略－ 

細谷様  －略－ 

各委員 ４ 選考委員自己紹介  －略－ 

司会（事務局） ５ 議長選出 

続いて審議に入りますが、審議の議長を小野田教育長にお願いいた

します。 

議長 

 

 

 

 

 

 

事務局 

 

 

 

 

（審議） 

６ 選考 

事務局からの指名でございますので、議長を務めさせていただきま

す。よろしくお願いします。 

 これから、選考会をはじめます。選考委員の皆様方にはどうぞ慎

重にご審議くださいますようお願いいたします。 

 始めに、募集人員及び受付状況、選考方法について、事務局から

説明をお願いします。 

資料をもとに事務局が説明いたします。はじめに募集人員についてで

ございます。 

 令和７年度は、広報等にて高等学校生等を対象とした加須市河野博士

育英奨学資金高等学校奨学生の募集について、１５名程度、大学生等を

対象とした渡辺育英会奨学生の募集は、若干名と案内をしてまいりました。 

－略－ 

議長 

 

 

 

 

 

議長 

 

 

事務局 

議長 

細谷様 

議長 

 それでは、選考結果が出ましたので確認いたします。 

－略－ 

以上、高校生１５名を、令和７年度加須市河野博士育英奨学資金

奨学生として決定してよいかお伺いします。 

－略－ 

 

つづきまして、大学生等の選考、審議にあたり、お手元の資料に

ついて、事務局から説明をお願いします。 

資料をもとに事務局が説明いたします。 

―略― 

 細谷様、渡辺育英会として何か意見はございますか。 

－略－ 

 御意見、御質問がありますか 



2 

（審議） 

議長 

 

 

議長 

－略－ 

 それでは、選考結果が出ましたので３名を、令和７年度渡辺育英

会奨学生として決定してよいかお伺いします。 

－略－ 

 了解が得られましたので、河野博士育英奨学資金奨学生１５名 

及び渡辺育英会奨学生３名について、選考決定とします。 

 

議長 

 

 

司会 

 

 

 

学校教育部長 

 

司会 

 

 

以上をもちまして、議長を降ろさせていただきます。御協力ありが

とうございました。 

 

７ その他 

選考委員会資料については、係が後ほど回収いたしますので、委嘱

状以外は机上に置いていただきますようお願いします。 

 

８ 閉会   －略－ 

 

以上をもちまして、令和７年度加須市奨学資金選考委員会を終了い

たします。御協力誠にありがとうございました。 

 会議の内容に相違ないことを証するため、ここに署名します。 

令和７年５月２６日 

          署名    奨学生選考委員会事務局    

 

（注）特に署名を要しない審議会等については、事務局名を記入してください。 

 


